

KULAK HAIGLA JUHATAJAKS

Kadrina ümbruse valdade talupojad, töölised ja teenistujad on avaldanud juba mitmel korral õigustatud pahameelt olukorra üle, mis valitseb haigete teenindamisel Kadrina haiglas. Haigla on täis mustust ja haigete teenindamine on selles allapoole igasugust kriitikat. Paar näidet sellest, kuidas Kadrina haigla töotajad abivajajaid «abistavad», annavad küllalt kujuka pildi haiglas valitsevast olukorrast. Hiljuti haigestus Kadrinas ootamatult raskel kujul tööinvalid Teodor Vallimägi, kellel puuduvad omaksed. Kadrina elanik Rudolf Tamm võimaldas haigele enda juures esialgset varjupaika ja andis haigele esimest abi. Öösel haige tervislik seisund aga halvenes ja sm. Tamm informeeris olukorrast Undla valla täitevkomiteed, et Teodor Vallimägi saaks paigutatud kiiresti Kadrina haiglasse.

Teispäeva õhtul oli olukord haige haiglasse paigutamise suhtes endine — ainult haigla öde sm. Viira oli kohal käinud ja lahkunud pead raputades väitega, et «haigel puuduvat haiglasse paigutamiseks asutise saatetkiri».

Tänavu sügisel haigestus raskel kujul üle 70-aastane Undla valla elanik sm. Su-

la. Kui omaksed tahtsid paigutada sm. Sula ravile Kadrina haiglasse, siis keelduti teda ravile vastu võtmast põhjusel, et «haige on liig vana ja sureb nii kui nii». (!?)

Mis on selle hoolimatuse tegelikuks põhjuseks Kadrina haiglas inimeste tervisliku seisukorra eest hoolitsemisel ja haigete abistamisel vastavalt kehtivatele eeskirjadele?

Põhjus selgub, kui uurida lähemalt, kes on Kadrina haigla juhataja. Kadrina haigla juhatajaks on kulak Hilda Espenberg. Kui Hilda Espenberg töötas saksa okupatsioonil ajal «omakaitse» usaldusarstina, siis oli ta hitlerlike bandiitide ja nende eestlastest käsilaste abistamisel küllaltki eesrindlik ja tubli oma teenistusülesannete täitmisel.

Nõukogude võimu taaskohetamisel Eestis «ajas Hilda Espenberg endale selga tallenaha» ja tal õnnestus maakonna täitevkomitee tervishoiuosakonna juhtivate töötajate puuduliku valvsuse tõttu pageda Kadrina haigla juhataja kohale. Kindlustanud endale positsiooni, jatkas ta oma kahepalgelist mängu edasi. Kuna ta omas haigla juures ka 6 ha maad, siis eksplaateeris ta haigla teenistujaid enda isiklikes huvides ja kasutas neid tervis-

hoiuosakonna poolt maksetava palga eest enda talus sulastena. Nii töötas endine Kadrina haigla «sanitar» Heinrich Nurk Hilda Espenbergi talus 1 aasta ja 4 kuud ja sai selle aja eest igas kuus maakonna täitevkomitee tervishoiuosakonnalt töötasuks 150 rubla. Olukord, kus Hilda Espenberg eksplaateeris enda isiklikuks rikastamiseks Kadrina haigla töotajaid, kestis kuni möödunud suveni, millal Hilda Espenberg võeti Undla valla talurahva ja aktiivi ettepanekul kulaklike majandite nimekirja.

Rahvas nõudis kategooriliselt H. Espenbergi vallandamist Kadrina haigla juhataja kohalt, et likvideerida olukord, kus nõukogude inimeste tervise eest hoolitsemine on usaldatud kulaku ja sakslaste käsilase kätte. Sellest nõudmisest kandis Undla valla täitevkomitee ette ka maakonna täitevkomitee tervishoiuosakonna juhatajale sm. Künamäele. Sm. Künamägi lubas olukorra lahendada, kuid poie seda lahendanud veel lõnaseni.

Nüüd küsivad Undla ja ümberkaudsete valdade elanikud uuesti ja avalikult sm. Künamäelt: millal kõrvaldatakse kulak Hilda Espenberg Kadrina haigla juhataja kohalt?

R. Varvik.